
2019

Marktmeisterschaften 

Ergebnis



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Kreitmeier Eva Waldrose Holztraubach 258

2 Weinzierl Sofie Waldrose Holztraubach 251

3 Fuhrmann Lilli Almenrausch Oberhaselbach 239

4 Beutlhauser Leah Waldrose Holztraubach 221

5 Zeitler Christina Almenrausch Oberhaselbach 211

6 Praszczyk Franziska Hubertus Pfaffenberg 200

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Draszczyk Felix Hubertus Pfaffenberg 251

2 Ziegler Matthias Almenrausch Oberhaselbach 226

Marktmeisterschaften 2019

Luftgewehr Schülerklasse weiblich

Luftgewehr Schülerklasse männlich



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Zaharanzki Stefanie Hubertus Pfaffenberg 272

2 Hobelsbegrer Alina Almenrausch Oberhaselbach 242

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Erl Johannes Waldrose Holztraubach 249

2 Beutlhauser David Waldrose Holztraubach 240

3 Bindhammer Niklas VSG Mallersdorf 229

4 Hadersbeck Arthur Enzian Niederlindhart 217

5 Reitmeier Alexander Enzian Niederlindhart 216

6 Salzberger Leonhard VSG Mallersdorf 206

7 Molner Oliver Hubertus Pfaffenberg 202

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Selmer Sabrina Enzian Niederlindhart 278

2 Fuhrmann Emily Almenrausch Oberhaselbach 259

3 Weinzierl Sophie Burgfrieden Oberellenbach 231

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Salzberger Max Hubertus Pfaffenberg 283

2 Selmer Lukas Enzian Niederlindhart 265

3 Selmer Paul Enzian Niederlindhart 256

4 Füßl Daniel Almenrausch Oberhaselbach 252

5 Möller Jannik VSG Mallersdorf 237

6 Dobmeier Daniel Almerausch Oberhaselbach 217

Marktmeisterschaften 2019

Luftgewehr Jugend weiblich

Luftgewehr Jugend männlich

Luftgewehr Junioren weiblich

Luftgewehr Junioren männlich



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Bergbauer Carola Enzian Niederlindhart 289

2 Meier Barbara Enzian Niederlindhart 285

3 Fuchs Melanie Burgfrieden Oberellenbach 282

4 Moser Karin Waldrose Holztraubach 276

5 Hadersbeck Veronika Enzian Niederlindhart 253

6 Weinziel Elisabeth Enzian Niederlindhart 201

Platz Name Vormane Verein Decks. Ringe

1 Kammermeier Benjamin Waldrose Holztraubach 290

2 Dirnberger Thomas Hubertus Pfaffenberg 286

3 Kolbinger Denis Enzian Niederlindhart 283

4 Ismair Klaus Hubertus Pfaffenberg 282

5 Pöppel Michael Hubertus Pfaffenberg 278

6 Wild Matthias Enzian Niederlindhart 275

7 Moser Martin Waldrose Holztraubach 269

8 Angerbauer Florian Waldrose Holztraubach 267

9 Kammermeier Johann Waldrose Holztraubach 266

10 Selmer Florian Enzian Niederlindhart 255

11 Brunner Alfred Almenrausch Oberhaselbach 249

12 Wild Max Enzian Niederlindhart 246

13 Weinzierl Sebastian Burgfrieden Oberellenbach 79 242

14 Schmid Dominik Almenrausch Oberhaselbach 78 242

15 Geiger Stephan Almenrausch Oberhaselbach 239

16 Ziegler Marco Almenrausch Oberhaselbach 228

17 Zink Stephan VSG Mallersdorf 175

Marktmeisterschaften 2019

Luftgewehr Schützenklasse weiblich

Luftgewehr Schützenklasse männlich



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Fuchs Rosa Burgfrieden Oberellenbach 279

2 Ramsauer Margit Burgfrieden Oberellenbach 267

3 Zeiler Angela Almenrausch Oberhaselbach 263

4 Beck Renate Waldrose Holztraubach 260

5 Seidel Dagmar VSG Mallersdorf 168

6 Kolbinger Claudia VSG Mallersdorf 152

Platz Name Vormane Verein Decks. Ringe

1 Fuchs Gottfried Burgfrieden Oberellenbach 285

2 Weinzierl Christian Waldrose Holztraubach 93 276

3 Moser Konrad Waldrose Holztraubach 92 276

4 Biberger Franz Waldrose Holztraubach 90 276

5 Bogner Bernhard Hubertus Pfaffenberg 272

6 Beutlhauser Josef Waldrose Holztraubach 271

7 Ziegler Martin Almenrausch Oberhaselbach 91 268

8 Beck Lorenz Waldrose Holztraubach 88 268

9 Köhne Gerhard Almenrausch Oberhaselbach 91 267

10 Steinbauer Klaus Enzian Niederlindhart 90 267

11 Salzberger Gottfried Hubertus Pfaffenberg 266

12 Prebeck Eduard Enzian Niederlindhart 265

13 Parzefall Christian Waldrose Holztraubach 264

14 Zeiler Franz Almenrausch Oberhaselbach 263

15 Hadersbeck Roman Enzian Niederlindhart 262

16 Bauer Josef Hubertus Pfaffenberg 254

17 Geiger Karl Almenrausch Oberhaselbach 250

18 Hutter Thomas Hubertus Pfaffenberg 241

19 Salzberger Thomas Hubertus Pfaffenberg 236

20 Paßreiter Klaus Hubertus Pfaffenberg 223

21 Fischer Wolfgang VSG Mallersdorf 181

Marktmeisterschaften 2019

Luftgewehr Altersklasse weiblich

Luftgewehr Altersklasse männlich





Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Kolbinger Renate Burgfrieden Oberellenbach 253

2 Benedikt Eva Burgfrieden Oberellenbach 247

3 Stein Christine Burgfrieden Oberellenbach 235

Platz Name Vormane Verein Decks. Ringe

1 Atzenberger Ludwig Enzian Niederlindhart 93 269

2 Benedikt Wilfried Burgfrieden Oberellenbach 89 269

3 Stein Helmut Burgfrieden Oberellenbach 259

4 Hohenester Siegfried Almenrausch Oberhaselbach 252

5 Forstner Gerhard VSG Mallersdorf 223

6 Uttendorfer Franz VSG Mallersdorf 194

7 Kolbinger Rudi VSG Mallersdorf 175

8 Lüke Michael VSG Mallersdorf 130

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Hort Heinz Hubertus Pfaffenberg 275

Marktmeisterschaften 2019

Luftgewehr Senioren A weiblich

Luftgewehr Senioren A männlich

Luftgewehr Senioren B männlich



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Ziegler Lukas Almenrausch Oberhaselbach 191

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Rederer Matthias VSG Mallersdorf 278

2 Ismair Klaus Hubertus Pfaffenberg 271

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Uttendorfer Marianne VSG Mallersdorf 182

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Hasenecker Andreas VSG Mallersdorf 276

2 Weinzierl Christian Waldrose Holztraubach 258

3 Bindhammer Erwin VSG Mallersdorf 257

4 Salzberger Gottfried Hubertus Pfaffenberg 253

5 Ziegler Martin Almenrausch Oberhaselbach 230

6 Fischer Wolfgang VSG Mallersdorf 132

Marktmeisterschaften 2019

Luftpistole Jugend männlich

Luftpistole Schützenklasse männlich

Luftpistole Altersklasse männlich

Luftpistole Altersklasse weiblich



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Ludsteck Bernhard VSG Mallersdorf 268

2 Uttendorfer Franz VSG Mallersdorf 261

3 Forstner Gerhard VSG Mallersdorf 259

4 Benedikt Wilfried Burgfrieden Oberellenbach 255

5 Stein Helmut Burgfrieden Oberellenbach 254

6 Vogt Heinz VSG Mallersdorf 240

7 Fischer Alois VSG Mallersdorf 225

8 Kolbinger Rudi VSG Mallersdorf 222

Marktmeisterschaften 2019

Luftpistole Senioren A männlich



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Kammermeier Benjamin Waldrose Holztraubach 290

2 Bergbauer Carola Enzian Niederlindhart 289

3 Dirnberger Thomas Hubertus Pfaffenberg 286

4 Meier Barbara Enzian Niederlindhart 285

5 Fuchs Gottfried Burgfrieden Oberellenbach 285

6 Salzberger Max Hubertus Pfaffenberg 283

7 Kolbinger Denis Enzian Niederlindhart 283

8 Fuchs Melanie Burgfrieden Oberellenbach 282

9 Ismair Klaus Hubertus Pfaffenberg 282

10 Fuchs Rosa Burgfrieden Oberellenbach 279

11 Selmer Sabrina Enzian Niederlindhart 278

12 Pöppel Michael Hubertus Pfaffenberg 278

13 Moser Karin Waldrose Holztraubach 276

14 Weinzierl Christian Waldrose Holztraubach 276

15 Moser Konrad Waldrose Holztraubach 276

16 Biberger Franz Waldrose Holztraubach 276

17 Wild Matthias Enzian Niederlindhart 275

18 Hort Heinz Hubertus Pfaffenberg 275

19 Zaharanzki Stefanie Hubertus Pfaffenberg 272

20 Bogner Bernhard Hubertus Pfaffenberg 272

21 Beutlhauser Josef Waldrose Holztraubach 271

22 Moser Martin Waldrose Holztraubach 269

23 Atzenberger Ludwig Enzian Niederlindhart 269

24 Benedikt Wilfried Burgfrieden Oberellenbach 269

25 Ziegler Martin Almenrausch Oberhaselbach 268

26 Beck Lorenz Waldrose Holztraubach 268

27 Angerbauer Florian Waldrose Holztraubach 267

28 Ramsauer M argit Burgfrieden Oberellenbach 267

29 Köhne Gerhard Almenrausch Oberhaselbach 267

30 Steinbauer Klaus Enzian Niederlindhart 267

Luftgewehr - Einzelwertung aller Schützen



Platz Name Vormane Verein Ringe

31 Kammermeier Johann Waldrose Holztraubach 266

32 Salzberger Gottfried Hubertus Pfaffenberg 266

33 Selmer Lukas Enzian Niederlindhart 265

34 Prebeck Eduard Enzian Niederlindhart 265

35 Parzefall Christian Waldrose Holztraubach 264

36 Zeiler Angela Almenrausch Oberhaselbach 263

37 Zeiler Franz Almenrausch Oberhaselbach 263

38 Hadersbeck Roman Enzian Niederlindhart 262

39 Beck Renate Waldrose Holztraubach 260

40 Fuhrmann Emily Almenrausch Oberhaselbach 259

41 Stein Helmut Burgfrieden Oberellenbach 259

42 Kreitmeier Eva Waldrose Holztraubach 258

43 Selmer Paul Enzian Niederlindhart 256

44 Selmer Florian Enzian Niederlindhart 255

45 Bauer Josef Hubertus Pfaffenberg 254

46 Hadersbeck Veronika Enzian Niederlindhart 253

47 Kolbinger Renate Burgfrieden Oberellenbach 253

48 Füßl Daniel Almenrausch Oberhaselbach 252

49 Hohenester Siegfried Almenrausch Oberhaselbach 252

50 Weinzierl Sofie Waldrose Holztraubach 251

51 Draszczyk Felix Hubertus Pfaffenberg 251

52 Geiger Karl Almenrausch Oberhaselbach 250

53 Erl Johannes Waldrose Holztraubach 249

54 Brunner Alfred Almenrausch Oberhaselbach 249

55 Benedikt Eva Burgfrieden Oberellenbach 247

56 Wild Max Enzian Niederlindhart 246

57 Hobelsbegrer Alina Almenrausch Oberhaselbach 242

58 Weinzierl Sebastian Burgfrieden Oberellenbach 242

59 Schmid Dominik Almenrausch Oberhaselbach 242

60 Hutter Thomas Hubertus Pfaffenberg 241

61 Beutlhauser David Waldrose Holztraubach 240

62 Fuhrmann Lilli Almenrausch Oberhaselbach 239



Platz Name Vormane Verein Ringe

63 Geiger Stephan Almenrausch Oberhaselbach 239

64 Möller Jannik VSG Mallersdorf 237

65 Salzberger Thomas Hubertus Pfaffenberg 236

66 Stein Christine Burgfrieden Oberellenbach 235

67 Weinzierl Sophie Burgfrieden Oberellenbach 231

68 Bindhammer Niklas VSG Mallersdorf 229

69 Ziegler Marco Almenrausch Oberhaselbach 228

70 Ziegler Matthias Almenrausch Oberhaselbach 226

71 Paßreiter Klaus Hubertus Pfaffenberg 223

72 Forstner Gerhard VSG Mallersdorf 223

73 Beutlhauser Leah Waldrose Holztraubach 221

74 Hadersbeck Arthur Enzian Niederlindhart 217

75 Dobmeier Daniel Almerausch Oberhaselbach 217

76 Reitmeier Alexander Enzian Niederlindhart 216

77 Zeitler Christina Almenrausch Oberhaselbach 211

78 Salzberger Leonhard VSG Mallersdorf 206

79 Molner Oliver Hubertus Pfaffenberg 202

80 Weinziel Elisabeth Enzian Niederlindhart 201

81 Praszczyk Franziska Hubertus Pfaffenberg 200

82 Uttendorfer Franz VSG Mallersdorf 194

83 Fischer Wolfgang VSG Mallersdorf 181

84 Zink Stephan VSG Mallersdorf 175

85 Kolbinger Rudi VSG Mallersdorf 175

86 Seidel Dagmar VSG Mallersdorf 168

87 Kolbinger Claudia VSG Mallersdorf 152

88 Lüke Michael VSG Mallersdorf 130



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Rederer Matthias VSG Mallersdorf 278

2 Hasenecker Andreas VSG Mallersdorf 276

3 Ismair Klaus Hubertus Pfaffenberg 271

4 Ludsteck Bernhard VSG Mallersdorf 268

5 Uttendorfer Franz VSG Mallersdorf 261

6 Forstner Gerhard VSG Mallersdorf 259

7 Weinzierl Christian Waldrose Holztraubach 258

8 Bindhammer Erwin VSG Mallersdorf 257

9 Benedikt Wilfried Burgfrieden Oberellenbach 255

10 Stein Helmut Burgfrieden Oberellenbach 254

11 Salzberger Gottfried Hubertus Pfaffenberg 253

12 Vogt Heinz VSG Mallersdorf 240

13 Ziegler Martin Almenrausch Oberhaselbach 230

14 Fischer Alois VSG Mallersdorf 225

15 Kolbinger Rudi VSG Mallersdorf 222

16 Ziegler Lukas Almenrausch Oberhaselbach 191

17 Uttendorfer Marianne VSG Mallersdorf 182

18 Fischer Wolfgang VSG Mallersdorf 132

Luftpistole - Einzelwertung aller Schützen



Ein herzliches Dankeschön 

Herrn Bürgermeister Karl Wellenhofer 

und 

Herrn Hans Unterpaintner 

für die Teilnahme am Eröffnungsschießen, 

sowie der Familie Hans Unterpaintner für die 

Spende des Wanderpokals und der Erinnerungsgaben.

Die Vorstandschaft der 

Vereinigten Schützengesellschaft Mallersdorf 

bedankt sich bei allen Schützen für die 

Teilnahme am 

Hugo-Unterpaintner-Gedächtnisschießen 

und an den Marktmeisterschaften 2019

und gratuliert allen Siegern und Plazierten.



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Kreitmeier Eva Waldrose Holztraubach 258

2 Weinzierl Sofie Waldrose Holztraubach 251

3 Fuhrmann Lilli Almenrausch Oberhaselbach 239

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Draszczyk Felix Hubertus Pfaffenberg 251

2 Ziegler Matthias Almenrausch Oberhaselbach 226

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Zaharanzki Stefanie Hubertus Pfaffenberg 272

2 Hobelsbegrer Alina Almenrausch Oberhaselbach 242

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Erl Johannes Waldrose Holztraubach 249

2 Beutlhauser David Waldrose Holztraubach 240

3 Bindhammer Niklas VSG Mallersdorf 229

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Selmer Sabrina Enzian Niederlindhart 278

2 Fuhrmann Emily Almenrausch Oberhaselbach 259

3 Weinzierl Sophie Burgfrieden Oberellenbach 231

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Salzberger Max Hubertus Pfaffenberg 283

2 Selmer Lukas Enzian Niederlindhart 265

3 Selmer Paul Enzian Niederlindhart 256

Urkunden - Marktmeisterschaften 2019

Luftgewehr Jugend weiblich

Luftgewehr Schülerklasse weiblich

Luftgewehr Schülerklasse männlich

Luftgewehr Junioren weiblich

Luftgewehr Junioren männlich

Luftgewehr Jugend männlich



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Bergbauer Carola Enzian Niederlindhart 289

2 Meier Barbara Enzian Niederlindhart 285

3 Fuchs Melanie Burgfrieden Oberellenbach 282

Platz Name Vormane Verein Decks. Ringe

1 Kammermeier Benjamin Waldrose Holztraubach 290

2 Dirnberger Thomas Hubertus Pfaffenberg 286

3 Kolbinger Denis Enzian Niederlindhart 283

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Fuchs Rosa Burgfrieden Oberellenbach 279

2 Ramsauer Margit Burgfrieden Oberellenbach 267

3 Zeiler Angela Almenrausch Oberhaselbach 263

Platz Name Vormane Verein Decks. Ringe

1 Fuchs Gottfried Burgfrieden Oberellenbach 285

2 Weinzierl Christian Waldrose Holztraubach 93 276

3 Moser Konrad Waldrose Holztraubach 92 276

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Kolbinger Renate Burgfrieden Oberellenbach 253

2 Benedikt Eva Burgfrieden Oberellenbach 247

3 Stein Christine Burgfrieden Oberellenbach 235

Platz Name Vormane Verein Decks. Ringe

1 Atzenberger Ludwig Enzian Niederlindhart 93 269

2 Benedikt Wilfried Burgfrieden Oberellenbach 89 269

3 Stein Helmut Burgfrieden Oberellenbach 259

Luftgewehr Senioren A männlich

Luftgewehr Schützenklasse weiblich

Luftgewehr Schützenklasse männlich

Luftgewehr Altersklasse weiblich

Luftgewehr Altersklasse männlich

Luftgewehr Senioren A weiblich



Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Hort Heinz Hubertus Pfaffenberg 275

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Ziegler Lukas Almenrausch Oberhaselbach 191

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Rederer Matthias VSG Mallersdorf 278

2 Ismair Klaus Hubertus Pfaffenberg 271

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Uttendorfer Marianne VSG Mallersdorf 182

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Hasenecker Andreas VSG Mallersdorf 276

2 Weinzierl Christian Waldrose Holztraubach 258

3 Bindhammer Erwin VSG Mallersdorf 257

Platz Name Vormane Verein Ringe

1 Ludsteck Bernhard VSG Mallersdorf 268

2 Uttendorfer Franz VSG Mallersdorf 261

3 Forstner Gerhard VSG Mallersdorf 259

Luftpistole Schützenklasse männlich

Luftpistole Altersklasse weiblich

Luftpistole Altersklasse männlich

Luftpistole Senioren A männlich

Luftgewehr Senioren B männlich

Luftpistole Jugend männlich


